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Vad är folkhälsa?

Definition av folkhälsa
Enkelt uttryckt har begreppet ”hälsa” med individen att 

göra medan begreppet ”folkhälsa” fokuserar på befolkningen 
och därmed intar ett större och bredare samhällsperspektiv 
i frågan. Folkhälsa kan därmed ses som ett uttryck för hela 
befolkningens hälsotillstånd. En god folkhälsa bör vara ett 
samhälleligt mål i sig men kan även vara ett medel för att up-
pnå andra samhällsmål.

För att definiera folkhälsa tas inte bara hänsyn till nivå utan 
även fördelning av hälsa. En god folkhälsa handlar därmed 
inte bara om att hälsan bör vara så bra som möjligt utan den 
bör dessutom vara så jämlikt fördelad som det bara går. Skill-
naderna mellan olika grupper i samhället bör vara så liten som 
möjligt. För att skapa jämlikhet i hälsa behöver olika insatser 
genomföras på olika nivåer och för olika målgrupper.

Det övergripande nationella folkhälsomålet handlar om 
detta att skapa samhälleliga förutsättningar för en god hälsa 
på lika villkor för hela befolkningen.

Vad är folkhälsa?
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Vad är folkhälsa?

Vikten av god folkhälsa
Grunden för ett hållbart samhälle är att det inte glider isär. 

Olika former av utanförskap utgör riskfaktorer för välfärdssa-
mhället. Insatser för att stärka den sociala sammanhållningen är 
därför viktiga för ett samhälles utveckling.

God hälsa, välbefinnande, trygghet och möjlighet att påverka 
sin livssituation är förutsättningar för att människor ska kunna 
leva ett rikt och hälsosamt liv. Att ge alla medborgare inflytande 
och likvärdiga levnadsförhållanden är en väsentlig del i att 
minska ojämlikheten och avskaffa den multidimensionella fat-
tigdom som anges i Agenda 2030. (RUS, 2017)

En god och jämlik folkhälsa är en viktig del i den regionala 
utvecklingen. Folkhälsa handlar om allt från individens sociala 
nätverk och levnadsvanor till samhällets strukturer och livs-
villkor. En god folkhälsa bidrar till att Torsås kommun blir en 
socialt hållbar kommun som är attraktiv, med god tillväxt och 
hög konkurrenskraft. 

Förutsättningar för 
folkhälsa

För att befolkningen ska uppnå en god hälsa krävs vissa 
grundläggande förutsättningar gällande allt från individ till 
samhälle som brukar kallas ”bestämningsfaktorer för hälsa”. 
Utifrån ett socioekologiskt synsätt tas hänsyn till hela livsmiljön 
vilket innebär att biologiska, sociala, kulturella, ekonomiska och 
politiska aspekter tas i beaktande.

Hälsans bestämningsfaktorer kan delas in i fem olika nivåer 
där grunden för vår hälsa utgörs av ålder, kön och arv. Därefter 
kommer de sociala nätverk vi ingår i som till exempel familj 
och anhöriga och det sociala stöd vi inhämtar från dem. Det 
handlar bland annat om tillit till andra, delaktighet i varan-
dras liv och möjlighet till inflytande i sitt liv. Den tredje nivån 
handlar om levnadsvanor eller livsstilsfaktorer som exempelvis 
de mat- motions- och sömnvanor som människor har och som 
kan anses vara direkt påverkbara. På nästa nivå finns de livs-
villkor eller omständigheter som individer lever under och inte 
kan påverka i samma utsträckning som till exempel levnadsva-
nor och som ofta bestäms genom politiska beslut på nationell, 
regional eller lokal nivå. Ytterst finns samhällets grundstruktur 
sett i ett internationellt eller globalt perspektiv.

Se socioekologisk modell nedan (efter  Dahlgren & White-
head, 1991) 
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Utgångspunkter

hänger samman och är lika viktiga för att uppnå hållbar 
utveckling. Flera av målen är beroende av och direkt kop-
plade till varandra, vilket innebär att framgång för ett av 
målen ger positiva effekter även på andra mål. Agenda 
2030 gäller för alla människor och länder och kräver ett 
gemensamt arbete för att nå målen. Det kräver engagemang 
från regeringar, regioner, kommuner, akademier, näringsliv 
och civilsamhället.

Globalt
Agenda 2030 är en plan bestående av 17 globala mål som 
världens stats- och regeringschefer har antagit för hållbar 
utveckling. En hållbar utveckling innebär att vi tillgodoser 
dagens behov utan att äventyra kommande generationers 
möjligheter att tillfredsställa sina behov. Hållbar utveckling 
ses utifrån miljömässiga, sociala och ekonomiska dimen-
sioner som integreras i varandra. De tre dimensionerna och 
de 17 globala målen

Utgångspunkter
Folkhälsostrategin för Torsås kommun tar sin utgångspunkt i de styrdokument 
som ligger till grund för folkhälsoarbetet. Styrdokument finns på olika nivåer och 
är globala, nationella, regionala och lokala.

De globala målen för hållbar utveckling (Globala Sverige, 2019).
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Utgångspunkter

Nationellt
För att skapa riktning kring den nationella folkhälsopoli-

tiken har riksdagen antagit nationella folkhälsomål som sätter 
ramarna även för Torsås kommuns folkhälsoarbete. Målen har 
ändrats och omformulerats sedan förra strategin gjordes.

Fortfarande gäller dock att det övergripande folkhälsomålet 
är att skapa samhälleliga förutsättningar för en god hälsa på 
lika villkor för hela befolkningen.

   De åtta prioriterade målområden är:

1.	 Det tidiga livets villkor
2.	 Kunskaper, kompetenser och utbildning
3.	 Arbete, arbetsförhållanden och arbetsmiljö
4.	 Inkomster och försörjningsmöjligheter
5.	 Boende och närmiljö
6.	 Levnadsvanor
7.	 Kontroll, inflytande och delaktighet
8.	 En jämlik och hälsofrämjande hälso- och sjukvård

”Den enskildes personliga, ekonomiska och kulturella välfärd ska vara 
grundläggande mål för den offentliga verksamheten. Särskilt ska den allmänna 
trygga rätten till arbete, bostad och utbildning samt verka för social omsorg och 
trygghet och för goda förutsättningar för hälsa” 
(Regeringsformens 1 kapitel §2.)

För att skapa riktning kring den nationella folkhälsopolitiken 
har riksdagen antagit nationella folkhälsomål som sätter 
ramarna även för Torsås kommuns folkhälsoarbete.
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Utgångspunkter

Regionalt
På regional nivå har det tagits fram en strategisk plan som 

heter Klimat att växa i – Regional utvecklingsstrategi för 
Kalmar län 2030, även förkortad RUS.  Strategin är framtagen 
i bred samverkan mellan kommuner, myndigheter, företrädare 
för näringsliv, regionen, utbildningsanordnare, föreningsliv 
samt representanter för grannlänen. Syftet med RUS:en är att 
”skapa livskvalitet för invånarna och en hållbar samhällsut-
veckling, inom ramen för ekologins gränser och med en stark 
ekonomi som medel”. (2017, sida 8). RUS genomgår 2024 en 
översyn och kommer att revideras. Dock kommer de fyra (4) 
målbilderna att finnas kvar.

I RUS:en redovisas en gemensam målbild med fyra prior-
iterade utvecklingsområden för länet:

•	 Delaktighet, hälsa och välbefinnande
•	 God miljö för barn och unga
•	 Hållbar samhällsplanering
•	 Stärkt konkurrenskraft

Det två först prioriterade utvecklingsområdena i den region-
ala utvecklingsstrategin ”delaktighet, hälsa och välbefinnande” 
och ”god miljö för barn och unga” är de områden som är 
särskilt relevanta för folkhälsostrategin i Torsås kommun.

Lokalt
Den lokala folkhälsostrategin bygger även på Torsås kom-

muns strategiska plan för perioden 2024-2028, vilken i sin 
tur har tagit RUS:en i beaktande. I den strategiska planen står 
det bland annat att det är ett övergripande mål att se till att 
Torsås är en kommun där folkhälsan är stark hos alla. Vidare 
så ska en god folkhälsa vara så jämnt fördelad mellan kom-
munens innevånare som möjligt. I kommunen så ska folkhäl-
soarbetet bedrivas gemensamt över förvaltningsgränser och i 
samarbete med regionens hälsocentral samt med närings- och 
föreningsliv. Den strategiska planen tar också upp vikten av en 
meningsfull och aktiv fritid där kommunen aktivt ska stödja 
föreningsliv inom idrott, hembygd och kultur. Vikten av 
vackra miljöer med höga natur-och kulturvärden framhålls. 

Torsås kommuns värdegrund
Folkhälsostrategin är en del av det kommunala arbetet och 

utgår också ifrån den övergripande värdegrund som finns 
i kommunen. Värdegrunden består utav de fyra begreppen 
”delaktighet”, ”utveckling”, ”tydlighet” och ”trygghet” och 
förkortas DUTT. Den övergripande värdegrunden ska vara en 
utgångspunkt i det dagliga arbetet.

”Delaktighet” är både en förutsättning för att arbeta med 
stärkt folkhälsa och ett särskilt mål i det hälsofrämjande ar-
betet eftersom ökad delaktighet kan leda till aktivt förändring-
sarbete och förbättrat mående hos både en själv och andra. 
”Utveckling” handlar om att utveckla hållbara förutsättnin-
gar för folkhälsa i kommunen – det kan vara alltifrån nya 
cykelvägar och vandringsleder till ett bra arbete med suicid- 
och våldsprevention. 

Med ”tydlighet” avses att information både ska vara lätt 
att förstå och lätt att nå. Genom tydlighet skapas tillgäng-
lighet vilket är en förutsättning för att så många invånare 
som möjligt ska kunna delta och vara delaktiga i brett och 
aktivt folkhälsoarbete. ”Trygghet” i tillräcklig utsträckning 
bör ses som grundförutsättning i allt folkhälsoarbete. Att den 
kommunala förvaltningens olika delar känner tillit till varan-
dra utgör grunden för såväl samverkan som resultat. Likaså 
behöver kommunens invånare känna tillit till den kommunala 
förvaltningen för att trygghet ska uppstå inom och mellan 
samhällets invånare.

Modell för Torsås kommuns värdegrund
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Mål
Tanken med att skriva en kommunal folkhälsostrategi är 

att skapa en gemensam utgångspunkt och riktning för det 
övergripande folkhälsoarbetet i Torsås kommun. Strategin lig-
ger sedan till grund för verksamheternas arbete som ska anges 
i en politiskt beslutad handlingsplan där kommunens olika 
nämnder/förvaltningar gemensamt tar ansvar för kommunens 
folkhälsoarbete. Genomförandet av den beslutade handling-
splanen ska redovisas kommunstyrelsen 2 gånger per år

Vision
Ett gott liv i en livskraftig kommun är en gemensam vision 

för Torsås kommuns långsiktiga arbete. Folkhälsostrategin är 
en del av detta arbete och ska öka förutsättningarna för att 
alla invånare i Torsås kommun ska ha goda möjligheter till 
hälsa och livskvalité oavsett kön, förutsättningar eller bakgr-
und.

Vision, mål och fokusområden
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Fokusområden
Utifrån visionen om att stärka förutsättningarna för att alla 

invånare i Torsås kommun ska ha goda möjligheter till hälsa 
och livskvalité oavsett kön, förutsättningar eller bakgrund 
lyfts tre av de sammanlagt 8 (nya) nationella folkhälsomålen 
fram samt två av Region Kalmars fokusområden för förbät-
trad folkhälsa i länet. Tillsammans utgör de tre övergripande 
fokusområden då de nationella målen och de regionala över-
lappar varandra innehållsmässigt. Under varje fokusområde 
specificeras innehållet vidare i underrubriker. De övergripande 
fokusområdena är:

1. Kontroll, inflytande och delaktighet
2. God miljö för unga (och det tidiga livets villkor)
3. Levnadsvanor (och livsmiljö)

1.	 Kontroll, inflytande och delaktighet 
Jämställdhet

Jämställdhet är en folkhälsofråga. ”Kvinnor och män ska ha 
samma makt att forma samhället och sina liv” enligt det över-
gripande målet som finns för jämställdhetsarbetet i Sverige. 
(Riksdagsbeslut 2006). Det handlar med andra ord om att 
uppfylla grundläggande mänskliga rättigheter genom att skapa 
förutsättningar för lika villkor mellan kvinnor och män, tjejer 
och killar. 

Konkret kan det innebära att anställda har lika möjligheter 
till inflytande, rättvis lön och samma utvecklingsmöjligheter. 
Att kommunen har heltidsarbete som norm, att kön inte ska 
ha någon betydelse för vilken service som erbjuds medbor-
gare, att pojkars och flickors fritidsintressen ska ha samma 
värde, att andel behöriga till gymnasiet ökar och att det finns 
ett särskilt fokus på pojkars skolresultat, att främja kvinnligt 
företagande och att ha jämställd fördelning på ledande posi-
tioner i kommunen.

  En kommun fri från våld
Ett av de nationella delmål i jämställdhetsarbetet som 

särskilt uppmärksammas i den regionala strategin för Kalmar 
län är delmål sex som säger att ”mäns våld emot kvinnor ska 
upphöra”. Våld är ett folkhälsoproblem och män är över-
representerade som gärningsmän. I trygghetsundersökningar 
upplever kvinnor högre grad av otrygghet än män. (Jämställ-
dhetsmyndigheten, 2022) Att förebygga våld är samhällets 
ansvar och visionen är ett län där det inte förekommer våld i 
någon av kommunerna. För att förekomsten av våld i allmän-
het och mäns våld emot kvinnor i synnerhet ska upphöra 

behöver det ske en kunskapsökning kring vad våld kan vara, 
hur det yttrar sig, metoder för minskad användning samt hur 
strukturer i en kommun byggs upp för att skapa ett långsiktigt 
och systematiskt våldsförebyggande arbete. Torsås kom-
mun är en av de kommuner i länet som deltar i den särskilda 
satsning som genomförs på området och kallas ”En kommun 
fri från våld”.

Delaktighet
Delaktighet är en rättighet för alla. Torsås kommun ska 

verka för att alla invånare ges möjlighet till att på olika sätt 
vara delaktiga i samhällslivet. Medborgardialoger, medbor-
garförslag, olika råd, föreningsträffar etc är viktiga arenor för 
delaktighet. En aspekt i att stärka möjligheten till delaktighet 
och inflytande för alla är att med olika medel stimulera digital-
iseringsprocessen i kommunen. Att söka information ska vara 
enkelt och den information som förmedlas ska vara tillgänglig 
för alla vilket innebär att information behöver kommuniceras 
på olika sätt och i olika kanaler. Särskilda insatser på området 
kan bli aktuellt för äldre, yngre och personer med funktions-
variation. Att hjälpa äldre med digitala verktyg är ett sätt.

2.	 God miljö för barn och unga och det 
tidiga livets villkor
Barn och unga

En målgrupp som särskilt ska prioriteras i Torsås är barn 
och unga. Med barn och unga menas här alltifrån det ofödda 
barnet till unga vuxna i 20-årsåldern. Alla barn och unga i 
Torsås ska ges möjlighet till goda och trygga uppväxtvillkor 
där hemmet, skolan och fritiden ses som de viktigaste arenor-
na och där samarbete dem emellan är en självklarhet.
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”Det tidiga livets villkor” är en period i barns liv som ska 
ägnas speciell uppmärksamhet eftersom de förutsättningar 
som finns då både har direkt påverkan och lägger grunden för 
hälsa, utveckling och inlärning längre fram i livet. 

Arbetet med barn och ungas uppväxtvillkor inkluderar även 
föräldrar som ska erbjudas stöd i föräldraskapet såväl under 
de späda åren som under tonårsperioden. Det handlar med 
andra ord om att ha ett stärkt barn-, föräldra- och familjepers-
pektiv i alla kommunens verksamheter.

Barnkonventionen
För att ytterligare stärka barns rättigheter blev förenade 

nationernas konvention om barns rättigheter, i vardagligt 
tal kallad barnkonventionen, lag den 1 januari 2020. Ge-
nom barn- och ungdomsnätverket i Kalmar län har Torsås 
kommun tillsammans med övriga kommuner i länet fått en 
gemensam barnrättsutbildning för att höja kunskapsnivån 
och skapa förutsättningar att arbeta utifrån barnkonventionen 
på ett övergripande sätt på kommunal nivå. Nätverket förser 
också länets kommuner med ny information, utbildningar och 
material. 

Skolan och fritidshemmen är en viktig arena för folkhälsa 
för de yngre medborgarna. Avgörande är att förebygga våld, 
kränkningar och mobbing i skolan och också ge barnen det 
stöd de behöver för skolframgång. Att klara sin gymnasieexa-
men kan vara den enskilt viktigaste faktorn för ett framtida 
gott liv.

Men skolan är också en arena för ny kunskap, nyfikenhet 
och personlig utveckling. Den ger 

kamratskap, socialt umgänge, och meningsfullt samman-
hang i livet. Skolan är också en skyddsfaktor som kan up-
ptäcka när allt inte står rätt till i ett barns eller ungdoms liv.

Skolan ska erbjuda en väl fungerande elevhälsa för både 
kropp och själ.

Skärmtid
Folkhälsomyndigheten har kommit med nya råd om skär-

mtid. Det lilla barnet ska inte ha skärmtid över huvud taget 
medan skärmtid för äldre barn 

ska begränsas till ett par timmar om dagen.

3.	 Levnadsvanor och livsmiljö
ANDTS-arbete

ANDTS står för alkohol, narkotika, dopning, tobak och 
spel om pengar. Arbetet inom ANDTS handlar om att minska 
riskbruk och missbruk. Flera verksamheter inom kommunen 
arbetar aktivt med ANDTS frågor inom skolan och i det 
sociala arbetet. I Torsås kommun är också föräldrar och vuxna 
inom kommun, näringsliv och föreningsliv överens om att 
samverka för att barn- och unga inte ska använda alkohol, 
narkotika, dopning, tobak eller spel om pengar. Det är av vikt 
att civilsamhället ställer upp genom att vara goda förebilder i 
tex föreningslivet.

Barn och unga i riskzon 
Barn och ungdomar som befinner sig i riskzon för att 

utveckla problem med alkohol, narkotika, dopning, tobak 
och spel ska erbjudas särskilda insatser i en coachande anda 
under öppna former och i förstärkt samverkan mellan skola, 
fritid, socialtjänst och polis. Även anhöriga som till exempel 
föräldrar kan behöva coaching i ANDTS-frågor för att på 
bästa sätt vara en resurs för den yngre generationen. För att 
kunna möta behoven av coaching har nyckelpersoner inom 
området barn- och unga att utbildats i ett sådant arbetssätt i 
samverkan med Länsstyrelsen. Dessa ANDTS-coacher ska ha 
ett gemensamt samarbete över förvaltningsgränser.

Anhörigstöd 
Anhörighetsstöd kommer fortsatt vara ett viktigt inslag i 

alla typer av behandling för missbruk och beroende och ska 
erbjudas till stora som små familjemedlemmar eftersom bruk 
och beroende av substanser påverkar alla personer i familje-
systemet.

Gällande ANDTS kopplat till trafiksituation kommer 
vuxna personer som misstänks för att köra alkohol- eller 
drogpåverkade i samband med poliskontroll framöver att 
tillfrågas om de önskar samtalsstöd och i så fall erbjudas det i 
nära anslutning till händelsen genom förstärkt samverkan mel-
lan polis och socialtjänst.



God fysisk och psykisk hälsa
Möjlighet till fysisk aktivitet och friluftsliv
Alla barn, ungdomar och vuxna ska ges möjlighet till en 

meningsfull och aktiv fritid med ett brett utbud av fritid-
saktiviteter. Vikten av fysisk aktivitet för både kroppen och 
själens välmående är väldokumenterad. Det ska vara enkelt 
att pröva på och komma i gång med olika aktiviteter och 
samarbete och samarrangemang ska ske med idrotts-och 
friluftsföreningar. 

Fritidsbanken
I kommunen finns fritidsbanken där sport- och fritid-

sutrustning ska finnas till utlåning för alla. Fritidsbankens 
olika arrangemang för ökad rörelseglädje är också av vikt.

Friluftsliv
Flera undersökningar visar att medborgare sätter stort värde 

på vackra tätortsnära naturområden. Men också att det finns 
enkel tillgång till vandringleder, badplatser och grillplatser. 
Det ger sammantaget en lust till hälsosam rörelse och uteliv. 

Kultur
Kulturen har stor betydelse för människors välbefinnande. 

Att sjunga i kör, spela ett instrument, läsa en bok eller se 
en föreställning ger positiva hälsoeffekter. Kulturskolans 
verksamhet för barn och unga är också av stor vikt för hälsan 
och ”kultur på recept” är ett ofta framgångsrikt arbetssätt t ex 
vid skolfrånvaro.

Folkbiblioteket
Genom folkbiblioteket får kommunens medborgare ett 

brett utbud av böcker, filmer och evenemang. Biblioteket är 
ett nav i Torsås kommuns kulturliv och har stor betydelse 
både för kulturutbudet i kommunen men också som en viktig 
social mötesplats.

Föreningar
Föreningarna i Torsås ska stödjas då de är viktiga för med-

borgarnas välmående, både som viktig plats för gemenskap 
men också för fysisk aktivitet och kulturella upplevelser. 
Föreningar gör ideellt ett stort folkhälsoarbete. Kom-
munen ska både stödja och samarbeta med ideella organisa-
tioner, trossamfund, kultur-, hembygds- och idrottsföreningar 
samt bildningsförbund. 
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Psykisk ohälsa och självmord
Den psykiska ohälsan med självmord som yttersta följd ska 

uppmärksammas och våga pratas om i Torsås. 

Psykisk ohälsa bland unga
Psykisk ohälsa är ett växande folkhälsoproblem i Sverige. 

Speciellt bland yngre visar statistik att allt fler unga upplever 
psykisk ohälsa och köerna till sjukvården är långa.  Psykisk 
ohälsa har ett brett spektrum från lindrig nedstämdhet till 
psykisk sjukdom. 

Viktigt är att det finns en väl utbyggd elevhälsa i skolan dit 
unga känner sig trygga att vända sig och få hjälp. Viktigt är 
också att våga fråga och identifiera tidiga tecken på ohälsa 
samt informera var man kan vända sig för stöd och hjälp.

MHFA
I Kalmar län håller Regionen en utbildningssatsning som 

kallas ”Mental Health First Aid” och förkortas MHFA och 
kan sägas vara en slags första hjälpen gällande psykisk ohälsa. 
Torsås kommun ska åter utbilda nyckelpersoner i MHFA som 
sedan kan utbilda andra i kommunen.

Ensamhet
Ensamhet är grund till psykisk ohälsa bland äldre. Här be-

höver kommunen identifiera ensamma personer och erbjuda 
socialt stöd. Föreningar, trossamfund och hjälporganisationer 
gör här ett stort arbete.

Självmord/Suicid
I Torsås är det äldre män som står ut i statistiken för själv-

mord. Här ses ensamhet som en enskilt viktig faktor kopplat 
till psykisk ohälsa och/eller missbruk. 

Återigen är det av vikt att identifiera behoven i tid och 
skapa mötesplatser och/eller vård och stöd. Att hedra den 
suicidpreventiva dagen är ett stöd för de drabbade anhöriga 
men också en hjälp i det förebyggande arbetet.

Det behöver även arbetas fram en plan för hur självmord 
kan förebyggas i den fysiska miljön i Torsås. T ex genom att 
identifiera vanliga platser eller metoder för självmord och 
försöka säkra upp dem.

Livsmiljö
I samhällsbyggande ska det finnas ett folkhälsotänk med 

cykelvägar, gångleder, lekparker och tillgänglig-gjord natur. 
Snöröjning och belysning kan också vara viktiga faktorer 

för en upplevd trygg och tillgänglig vardag.

Att förbereda i samhällsbygget för klimatförändringar kom-
mer bli ett allt viktigare arbete där medborgarnas och kommu-
nens egendom kan behöva skyddas mot översvämningar och 
oväder. Även i bygglovsförfarande kan risker förekommas. 

Brottsförebyggande arbete – BRÅ
Trygghet

Brottsförebyggande arbete bidrar också till folkhälsa.
Att känna sig trygg i sitt hem eller ute i samhället är av allra 

största vikt.

BRÅ
Torsås kommun ska ha ett bra brottsförebyggande arbete 

med nära samarbete med polismyndigheten och civilsamhäl-
let.

Trygghetsvandringar, medborgarlöftet och ett brottsföre-
byggande råd (BRÅ) är alla viktiga komponenter i arbetet.

Säkerhetsarbete
Kommunens systematiska säkerhetsarbete kan också bli 

viktig folkhälsofråga. I en skakig omvärld med klimatförän-
dringar, terrorhot och ofred måste kommunen vara rustad för 
både oväder, torka, elbrist, ofred och andra hot.
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Att jobba med folkhälsa innebär ett systematiskt och målinriktat arbete i bred 
samverkan mellan aktörer på olika nivåer för att skapa förutsättningar för en 
så god och jämlik hälsa för hela befolkningen. Fokus ligger med andra ord på att 
förändra och förbättra förutsättningarna för hälsa för grupper av människor. Allt 
arbete som görs på grupp och individnivå för att påverka hälsan i en befolkning 
kan definieras som folkhälsoarbete.



Handlingsplan
Folkhälsostrategin ligger till grund för verksamheters arbete 

med folkhälsa. Det konkreta arbetet ska anges i en av kom-
munstyrelsen beslutad handlingsplan där kommunens olika 
nämnder/förvaltningar gemensamt tar ansvar för kommunens 
folkhälsoarbete.  

Aktiviteterna kan göras enskilt av en verksamhet eller i 
samarbete med andra verksamheter/förvaltningar.

 Aktiviteterna i handlingsplanen ska vara datumsatta och ha 
en ansvarig utsedd. 

Genomförandet av den beslutade handlingsplanen ska 
redovisas kommunstyrelsen 2 gånger per år
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Den här strategin lyfter fram vad Torsås kommun behöver göra för att stärka 
folkhälsan. För att strategin ska bli mer konkret ska en handlingsplan skrivas 
som redogör för hur strategins fokusområden ska arbetas med under aktuell 
period, vilken nivå som ska prioriteras och vem eller vilka som ansvarar för att 
arbetet blir utfört.



Box 503, 385 25 Torsås
Telefon: 010-35 33 100

E-post: info@torsas.se, hemsida: www.torsas.se
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Vill du veta mer eller beställa fler exemplar av Torsås kommun - Folkhälsostrategi 2025 - 2028, 
kontakta kommunledningsförvaltningen, telefon 010-35 33 100, eller hämta den som pdf-fil på Torsås kommuns hemsida www.torsas.se.


